平成２９年４月１３日

沢石小学校保護者様

三春町立沢石小学校長

テストメール（マチコミメール）配信のお知らせ

陽春の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り本校教育活動へのご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。

さて、現在まで緊急メール（マチコミメール）へご登録いただいているところですが、運用開

始にあたって、ご登録いただいた方へテストメールを配信し、受信状況を確認いたします。

つきましては、下記のとおりですので、よろしくお願いいたします。

記

１ 配信日時   平成２９年４月１４日 １２：００

２ 配信内容   件名：「テストメールの配信」

内容：「マチコミへ登録された沢石小学校関係者の皆様、これは受信確認の

ためのテストメールです。」

３ 開封確認   【従来型携帯の場合】

◇ テストメールの下部に以下のような表示がされます。

ＵＲＬにアクセスすると、「開封した事を運営者に通知しました。」と

表示され、受信したことを学校で確認できますので、必ずアクセスし、

開封確認を行ってください。

【スマートフォンの場合】

◇ アプリをインストールした場合「アプリでは、開封確認のリンクは表

示されません。この画面を開いた際に自動で開封した事が通知されます。」

と表示されますので、開封確認のための作業はありません。

◇ スマートフォンでもアプリを使用せず、メール機能を使用された場合

は、【従来型携帯の場合】と同様の作業を行ってください。

４ そ の 他   ○ テストメールの配信に関しましては、登録されましたご家族の方へも必

ずお知らせください。

         ○ テストメール配信に関してご不明な点がございましたら学校担当まで

ご連絡をお願いいたします。

（事務担当：沢石小学校 教頭      電話６２－３７２５）